PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОРАМЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025

           № 14
с. Высокораменское

О внесении изменений в постановление № 01 от 17.01.2018 г.

«Об утверждении административного регламента «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
На основании протеста прокурора Шабалинского района от 10.02.2025 г. № 02-03-2023/Прдп36-25-20330034, в целях приведения постановления администрации Высокораменского сельского поселения № 01 от 17.01.2018 г. «Об утверждении административного регламента «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в соответствие с действующим законодательством, администрация Высокораменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением № 01 от 17.01.2018 г. «Об утверждении административного регламента «Об утверждении административного регламента «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»( далее – Административный регламент») следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе местной администрации.
   Глава местной администрации в течение семи дней со дня поступления указанных выше рекомендаций принимает решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения».
1.2. Пункт 2.9.2 Административного регламента изложить в новой редакции:
 «2.9.2. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, указанных в части 2 статьи 55.32 Градостроительного  Кодекса РФ, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления, которые указаны в части 2 статьи 55.32 Градостроительного Кодекса РФ и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями.
Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не допускается, если такое отклонение не соответствует ограничениям использования объектов недвижимости, установленным в границах зон с особыми условиями использования территорий».
1.3. Второй абзац пункта 2.14.2 Административного регламента изложить в новой редакции:
«Помещения должны соответствовать санитарным правилам СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг", СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда" и быть оборудованы противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации».

1.4. Пункт 1.3.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.3.1 Сведения о месте нахождения, контактных телефонах и графике работы администрация Высокораменского сельского поселения, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, многофункционального центра (далее – МФЦ):

612022, Кировская обл, Шабалинский р-н, с. Высокораменское,
ул. Ленина, 12,

612020, Кировская область, Шабалинский район, поселок Ленинское, улица Фрунзе, 21б»
2. Настоящее решение опубликовать  в  Сборнике нормативных правовых актов  органов  местного самоуправления  Высокораменского сельского поселения Шабалинского района  Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Высокораменского сельского поселения                                             М.С. Кулакова